

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
2º SEMESTRE DE 2014 - JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 meses) | Previsão Atualizada Exercício |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|-------------------------------|
| | JAN/2014 | FEV/2014 | MAR/2014 | ABR/2014 | MAI/2014 | JUN/2014 | JUL/2014 | AGO/2014 | SET/2014 | OUT/2014 | NOV/2014 | DEZ/2014 | | |
| RECEITA CORRENTES (I) | 2.415.271,04 | 2.189.441,80 | 2.232.442,30 | 2.553.201,98 | 2.685.479,27 | 2.286.447,99 | 2.371.511,51 | 2.216.885,78 | 2.284.969,90 | 2.509.217,23 | 2.241.590,78 | 3.051.067,54 | 29.037.527,12 | 25.588.700,00 |
| Receita Tributária | 158.932,08 | 100.647,67 | 77.028,79 | 146.960,37 | 220.712,70 | 69.594,99 | 108.038,34 | 139.576,77 | 117.388,69 | 217.700,09 | 131.324,65 | 224.721,15 | 1.712.626,29 | 845.300,00 |
| IPTU | 331,16 | | | | | | | | | 48.161,22 | 20.702,02 | 9.607,32 | 78.801,72 | 160.000,00 |
| ISS | 131.402,42 | 71.679,78 | 75.590,75 | 116.439,82 | 128.968,29 | 56.914,99 | 58.609,20 | 65.426,88 | 53.204,25 | 81.909,31 | 72.075,38 | 113.408,06 | 1.025.629,13 | 402.000,00 |
| ITBI | 1.589,00 | 9.968,70 | 200,00 | 19.499,98 | 28.012,05 | 5.169,10 | 37.854,99 | 12.914,99 | 9.102,99 | 35.764,00 | 14.042,09 | 17.445,90 | 191.563,79 | 86.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 25.609,50 | 18.999,19 | 1.238,04 | 11.020,57 | 63.732,36 | 7.510,90 | 11.574,15 | 61.234,90 | 55.081,45 | 51.865,56 | 24.505,16 | 84.259,87 | 416.631,65 | 197.300,00 |
| Receita de Contribuição | 1.967,59 | 4.534,46 | 4.534,46 | 4.676,40 | 2.512,11 | 2.444,93 | 2.171,76 | 2.229,36 | 1.976,15 | 4.177,76 | 3.452,96 | 2.822,53 | 32.966,01 | 35.000,00 |
| Receita Patrimonial | 29.039,70 | 35.698,32 | 41.907,82 | 48.756,71 | 58.197,03 | 59.655,13 | 74.282,45 | 69.714,07 | 66.663,50 | 70.622,41 | 63.958,52 | 67.764,56 | 686.260,22 | 147.000,00 |
| Receita Agropecuária | | | | | | | | | | | | | 5.000,00 | |
| Receita Industrial | | | | | | | | 2.100,00 | 2.347,17 | | | | 1.700,00 | 6.147,17 |
| Receita de Serviços | 42.248,20 | 111.739,05 | 84.206,00 | 92.649,41 | 86.521,77 | 94.673,54 | 95.317,73 | 96.516,46 | 97.603,01 | 57.408,44 | 43.668,03 | 205.354,00 | 1.107.905,64 | 872.500,00 |
| Transferências Correntes | 2.175.787,80 | 1.934.230,46 | 2.021.111,28 | 2.212.663,71 | 2.304.716,77 | 2.018.006,93 | 1.982.057,37 | 1.898.512,53 | 1.993.875,19 | 2.147.276,69 | 1.993.687,63 | 2.536.582,04 | 25.218.508,40 | 23.457.700,00 |
| Cota-Parte do FPM | 671.443,32 | 717.003,27 | 425.322,81 | 485.434,36 | 646.900,97 | 485.133,97 | 416.668,70 | 506.181,59 | 443.710,48 | 419.352,09 | 555.066,11 | 892.771,69 | 6.664.989,36 | 6.050.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 709.554,11 | 677.951,37 | 694.791,27 | 757.970,73 | 716.405,91 | 715.323,03 | 531.576,83 | 654.562,13 | 590.078,73 | 781.352,06 | 710.201,44 | 742.561,03 | 8.282.328,64 | 7.550.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 3.261,29 | 21.573,19 | 36.040,98 | 110.016,35 | 125.374,45 | 52.613,20 | 160.335,74 | 15.802,09 | 18.136,99 | 8.510,50 | 5.626,55 | 6.471,71 | 563.763,04 | 350.000,00 |
| Transferências do FUNDEF | 268.483,71 | 285.043,59 | 259.792,69 | 332.935,53 | 316.182,16 | 209.780,39 | 341.901,07 | 253.203,79 | 260.662,52 | 270.743,48 | 272.784,35 | 327.804,67 | 3.399.317,95 | 3.200.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 523.045,37 | 232.659,04 | 605.163,53 | 526.306,74 | 499.853,28 | 555.156,34 | 531.575,03 | 468.762,93 | 681.286,47 | 667.318,56 | 450.009,18 | 566.972,94 | 6.308.109,41 | 6.307.700,00 |
| Outras Receitas Correntes | 7.295,67 | 7.126,30 | 3.653,95 | 47.495,38 | 12.818,89 | 42.072,47 | 109.643,86 | 8.236,59 | 5.116,19 | 12.031,84 | 5.498,99 | 12.123,26 | 273.113,39 | 206.200,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 282.108,69 | 287.922,33 | 234.522,66 | 275.595,75 | 302.900,70 | 255.613,04 | 226.781,69 | 240.551,38 | 216.655,53 | 249.379,29 | 260.114,13 | 279.006,91 | 3.111.152,10 | 2.852.000,00 |
| Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do Contribuinte do Servidor | | | | | | | | | | | | | | |
| Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência | | | | | | | | | | | | | | |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEF | 282.108,69 | 287.922,33 | 234.522,66 | 275.595,75 | 302.900,70 | 255.613,04 | 226.781,69 | 240.551,38 | 216.655,53 | 249.379,29 | 260.114,13 | 279.006,91 | 3.111.152,10 | 2.852.000,00 |
| IRRF - PODER EXECUTIVO PC/TCE 018 DE 20/05/2003 | | | | | | | | | | | | | | |
| IRRF - PODER LEGISLATIVO - PC/TCE 018 29/05/2003 | | | | | | | | | | | | | | |
| PACS - PROGRAMA DE AGENTES DE SAÚDE | | | | | | | | | | | | | | |
| PSF - PROGRAM SAUDE DA FAMILIA | | | | | | | | | | | | | | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 2.133.162,35 | 1.901.519,47 | 1.997.919,64 | 2.277.606,23 | 2.382.578,57 | 2.030.834,95 | 2.144.729,82 | 1.976.334,40 | 2.068.314,37 | 2.259.837,94 | 1.981.476,65 | 2.772.060,63 | 25.926.375,02 | 22.736.700,00 |

 JOSÉ GERALDO GUIDONI
 PREFEITO

 SANIO COLNAGO SANTIAGO
 SEC. MUN. DE ADMINST. E FINANÇAS

 CLAUDIO HELENO COMPER
 CRC/ES 011626/O-8

 MARIA GORETH BARBOSA CARNEIRO
 SECRET. MUN. DE CONTR. INTERNO E TRANSPARÊNCIA